教 务 通 知
2018年第21号
[image: image1.jpg]

关于我校已到期国家级大学生创新训练计划项目

结题验收的通知

校属各教学单位：

根据国家级大学生创新训练计划项目执行进度，学校决定对已到期的国家级大学生创新训练计划项目进行结题验收，现将有关事宜通知如下：

一、验收项目范围

立项并到期和延期的国家级大学生创新训练计划项目（见附件1），未到期且已完成的国家级大学生创新训练计划项目也可参加此次验收。
二、验收方式

由学校安排专家组进行验收，验收采用主持人做PPT汇报与答辩的方式进行。汇报8分钟，答辩5分钟。

三、验收时间

2018年4月20日。

验收完成后请将以下材料的纸质和电子版交至教务处教学研究科，纸质的须装订成册（一式一份）。

1、国家级大学生创新训练计划项目申请表。

2、国家级大学生创新训练计划项目验收报告，格式见附件2，注意填写评委意见。

3、国家级大学生创新训练计划项目总结报告（5000字以上），格式为专业研究报告形式。

4、公开发表论文（终稿WORD文档）。
5、成果展示，格式见附件3。
6、专利证书（若有）扫描或照片。

7、支撑材料。

8、答辩PPT文件，电子版一份。

四、验收地点

农科组：1707教室，理工科组：1708教室，文社科组：1709教室。

五、有关要求及注意事项

1、验收采用PPT答辩形式，按申请时的实施方案要求进行验收。在验收中需要审核期刊原文或录用通知。对不符合申请书成果要求的项目不予验收通过。

2、国家级大学生创新训练计划项目面向本科生申报，原则上要求项目负责人在毕业前完成项目。

3、主持人已毕业的，应要求在校的项目参与人完成项目并接受验收。如果项目主持人及参加人均无法参加验收，项目作验收不合格处理，指导教师不能代为答辩。

特此通知

咨询电话：8785226    联系人：阿依先·艾力

附件：

1、国家级大学生创新创业训练计划项目验收表

2、国家级大学生创新创业训练计划项目验收报告

3、国家级大学生创新创业训练计划项目成果展示

4、2018年国家级大学生创新创业训练计划项目验收汇总表

5、新疆农业大学大学生创新项目结题验收评分参考标准

教 务 处

                2018年3月23日

附件1

 国家级大学生创新训练计划项目验收表

	序号
	项目编号
	学院
	项目名称
	负责人
	班级
	指导教师
	总经费（万）
	备注

	1
	201610758001
	农学院
	薰衣草萜类花香成分生物合成关键DXS、DXR基因的功能分析
	赵秋月
	生技142
	苏秀娟
	1

	2
	201610758002
	农学院
	甜瓜种子脱毒技术研究及其效果评价
	肖力
	图志班
	罗明
	1

	3
	201610758003
	农学院
	复播大豆膜下滴灌节水效应研究
	陈佳君
	农学132
	徐文修
	1

	4
	201610758053
	农学院
	海岛棉中VIGS基因功能鉴定技术体系的建立
	李梦雨
	图志班
	曲延英
	1

	5
	201610758054
	农学院
	棉花抗黄萎病ANR（花青素还原酶）基因的分离
	吴曰福
	植保142
	顾爱星
	1

	6
	201610758055
	农学院
	甜菜孢囊线虫病初步研究
	范钧星
	植保122
	李克梅
	1

	7
	201610758057
	农学院
	海岛棉GbTCP15基因表达量及亚细胞定位分析
	蔡永生
	图志班
	陈全家
	1

	8
	201610758058
	农学院
	高产春大豆粒重增长的空间变异规律研究
	张艳伟
	图志班
	章建新
	1

	9
	201610758059
	农学院
	新疆甜瓜病毒病主要病原病毒的环介导等温扩增快速检测技术研究
	袁英哲
	植保132
	韩剑
	1

	10
	201610758004
	林园学院
	吐鲁番地区葡萄黄化病致病因子研究
	罗洁
	设施142
	周龙
	1

	11
	201610758005
	林园学院
	不同季节植被NDVI变化与气候因子的关系
	张敏
	林学142
	孙倩
	1

	12
	201610758006
	林园学院
	基于遥感的新疆阿克苏市生态环境指数提取及动态变化分析
	李清云
	林学132
	王振锡
	1

	13
	201610758060
	林园学院
	芜菁种株人工辅助授粉时间对果实和种子发育的影响
	多朵
	园艺134
	高杰
	1

	14
	201610758061
	林园学院
	核桃链格孢菌叶斑病年发生动态及病害流行因素调查分析
	刘金宇
	森保132
	蒋萍
	1

	15
	201610758062
	林园学院
	火干扰对喀纳斯泰加林土壤碳库的影响
	丁超
	林学132
	王卫霞
	1

	16
	201610758063
	林园学院
	阿克苏地区核桃叶片失绿症的因子分析
	刘金生
	林学132
	陈虹
	1

	17
	201610758064
	林园学院
	天然西伯利亚云杉（Picea obovata）幼苗库基本特征及其空间格局分析
	连玲
	林学132
	叶尔江·拜克吐尔汉
	1

	18
	201610758007
	草环学院
	狗牙根芽体休眠-萌发中光周期基因PHYB的克隆
	蒲红红
	草科142
	谷丽丽
	1

	19
	201610758008
	草环学院
	不同基因型棉花根系形态对局部磷供应的响应及其对磷吸收的贡献
	顾惠敏
	农资142
	陈波浪
	1

	20
	201610758009
	草环学院
	不同压实度对土壤呼吸的影响
	王辉
	农资132
	张凯
	1

	21
	201610758010
	动科学院
	草食动物复合营养舔砖产品的开发
	王祥旭
	动科144
	赵健康
	1

	22
	201610758011
	动科学院
	用DMU软件估计西门塔尔牛主要经济性状的遗传参数
	周桂珍
	动科132
	黄锡霞
	1

	23
	201610758012
	动科学院
	亚麻籽木脂素的雌激素样活性研究
	迪丽胡玛·吐尔逊
	动科143
	古丽娜·巴克
	1

	24
	201610758013
	动医学院
	新孢子虫P43重组蛋白的纯化、包板及rELISA试剂盒应用研究
	王浩
	动植检142
	巴音查汗
	1

	25
	201610758014
	动医学院
	犬子宫积脓的临床影像学研究
	邵友培
	动医132
	郭庆勇
	1

	26
	201610758015
	动医学院
	牛病毒性腹泻粘膜病病原的快速检测
	樊新丽
	动医142
	雷程红
	1

	27
	201610758016
	食药学院
	导致酱油涨袋微生物的分离与鉴定
	秦南南
	食科132
	夏俊芳
	1

	28
	201610758017
	食药学院
	葡萄干酒的生产及发酵工艺研究
	依力哈木·亚克甫
	食安141
	艾克拜尔
	1

	29
	201610758018
	食药学院
	酿后葡萄皮籽生物活性物质提取及其复合物降血脂作用研究
	赵圆圆
	药学132
	杨晓君
	1

	30
	201610758019
	经贸学院
	巩留县农户农业保险的需求及支付意愿的调查
	王钿
	农经142
	余红
	1

	31
	201610758020
	经贸学院
	新疆哈密瓜品牌形成的路径与创建的调查
	范柱柱
	国商152
	丁宇
	1

	32
	201610758021
	经贸学院
	娜吉娅娃娃的设计与推广
	如美哈
	农经142
	余红
	1

	33
	201610758022
	管理学院
	乌鲁木齐休闲农业发展现状及对策研究
	陈秋红
	人规142
	王志强
	1

	34
	201610758023
	管理学院
	在校大学生信用贷款现状调查分析——以新疆农业大学为例
	张建璐
	人资142
	肖静
	1

	35
	201610758024
	管理学院
	“以房养老”的意愿现状调查分析——以新疆库尔勒市为例
	王一山
	土管142
	邵战林
	1

	36
	201610758025
	计算机学院
	基于新疆农田的全自动智能滴灌系统
	刘燕
	电科132
	古丽米拉
	1

	37
	201610758026
	计算机学院
	计算机学院考勤管理系统的设计与实现
	邹阳
	计科132
	冯向萍
	1

	38
	201610758027
	计算机学院
	基于数字化交互的新疆民族手工艺品三维动态展示系统
	吕永杰
	信管132
	陈燕红
	1

	39
	201610758028
	水利学院
	基于胶凝材料级配调控的水泥基材料孔隙结构研究
	马利
	水工142
	宫经伟
	1

	40
	201610758029
	水利学院
	悬栅消能工的PIV流场测试分析
	张子恒
	水工142
	牧振伟
	1

	41
	201610758030
	水利学院
	利用钢渣棉、棉秆碎料等复合材料生产新型保温防火材料研究
	武爽
	土木132
	晋强
	1

	42
	201610758031
	机交学院
	自走式秸秆收获机全液压底盘设计
	郭伟宏
	机化132
	郭辉
	1

	43
	201610758032
	机交学院
	温室补光控制及记录系统设计
	杨文奇
	机制142
	韩长杰
	1

	44
	201610758034
	数理学院
	城镇化对新疆农村居民生活质量影响的实证分析
	依司马
	数学142
	德娜·吐热汗
	1

	45
	201610758035
	化工学院
	无机酸基杂环超分子晶体材料的合成及性能研究
	房维娜
	应化144
	刘尊奇
	1

	46
	201610758036
	中语学院
	新疆农业大学维吾尔语专业学生民汉合宿环境下维吾尔语学习适应性调查研究
	马樂
	维语154
	王郁
	1

	47
	201610758037
	外语学院
	英语专业学生木垒实习基地教育实习实效性研究
	金蒙娜
	英语144
	摆贵勤
	1

	48
	201510758016
	中语学院
	维语专业学生从格意识的研究
	朱悦嘉
	维语言144
	吴晓丽
	1
	延期项目

	49
	201510758023
	草环学院
	伊犁绢蒿荒漠土壤种子库对增温增雨胁迫的响应
	赵从志
	草业132
	孙宗玖
	1
	延期项目

	50
	201510758038
	经贸学院
	基于微观视角下的新疆伊犁锡伯族现代文化对经济增长的影响
	刘晨晨
	经济132
	宋玉兰
	1
	延期项目

	51
	201510758039
	经贸学院
	新疆沙漠旅游开发研究
	于思涛
	旅管132
	董良泉
	1
	延期项目

	52
	201510758043
	动医学院
	犬意外妊娠的终止技术研究
	闻秀秀
	动药132
	苏战强
	1
	延期项目

附件2

[image: image2.png]Filgg

国家级大学生创新训练计划
项目验收报告

项目名称：

项目负责人：

联系电话

立项时间：

指导教师：

承担单位（盖章）：

联系电话：

国家级大学生创新训练计划项目验收信息表
	项目名称

	项目负责人
	姓    名
	学号
	班级
	电话
	学院

	指导教师

	职称

	电话

	项目

组的

主要

成员

	完成情况
	（  ）1.达到预期指标 2.超过预期指标 3.未达到预期指标

	成果形式及数量

	1、□论文        （   ）篇，其中已公开发表（   ）篇  ；

2、□实物        （   ）件，名称：                                                                       ；

3、□调研报告    （   ）份 ；

4、□软件        （   ）份 ；

5、□软件说明书  （   ）份 ；

6、□电子展板：  （   ）份 ；

7、□其它：

研究项目简述
	请按下列提纲编写，要求简明扼要，实事求是。（1000字以内，可加页）
1.研究目标、起止时间、完成的主要内容

2.研究过程简介

3.主要研究成果总结

4.研究项目创新点与不足之处

5.发表论文情况(论文题目：刊物名称、时间、卷期；  著作：名称)

6.研究小组心得，存在问题，创新项目管理建议

7.经费支出情况（按实际支出列示，其与教务处拨付经费不挂钩）

	验收专家组结论

	成绩等级： □优秀      □良好       □通过       □不通过

专家组评价：（评价该项目选题意义、研究的严谨性、科学性、研究成果价值，对有突出特点的项目，请重点评价其特殊性和相对创新之处）

验收专家组组长签字：

教学单位签章：

                                                    年   月   日

	专家组名单

	序号
	姓名
	职称
	本人签名

附件3

项目名称

项目负责人：                           班级：

项目参加人：                           班级：

指导教师：                             项目编号：

相关图片：（不超过4张）

项目成果（400字以内，全部内容一页即可）：

附件4

2018年国家级大学生创新训练计划项目验收汇总表
	序号
	项目编号
	学院
	项目名称
	负责人
	参加人
	班级
	指导教师
	本次验收等级
	申报的成果形式
	实际的成果形式
	发表论文名称
	发表的期刊名称（年份、期数）
	项目总体特色

注：附件4请转成EXCEL表报送
附件5       新疆农业大学大学生创新项目结题验收评分参考标准
	项目名称

	项目负责人

	项目
	评分
	分 值
	分值档次
	得 分

	项目完成情况
	选题

意义
	10分
	项目研究有较高的理论意义或实际价值，可以明显改变对前人工作的认识，或可以明显提高效率、降低成本等（9-10分）

	项目研究有一定的理论意义或实际价值，可以在某种程度上改变或提高对前人工作的认识，或可以提高效率、降低成本等（7-8分）

	项目研究有一定的理论意义或实际价值，可以促进人们改变或提高对前人工作的认识，或可以促进人们提高效率、降低成本等（5-6分）

	项目研究的理论意义或实际价值不太明显（3-4分）

	项目研究没有理论意义或实际价值（1-2分）

	项目

完成
	20分
	很好地、成功地完成了预期研究目标，工作量大（18-20分）

	很好地完成了预期研究目标，工作量比较大（14-17分）

	完成了预期研究目标，工作量尚可（10-13分）

	初步完成了预期研究目标，工作量较小（6-9分）

	没有完成预期研究目标，工作量不足（1-5分）

	项目

成果
	20分
	结题材料质量高、规范；发表论文已被省级期刊接收（以录用通知为准）（或刊出）；专利申请已被受理；开发样品或测试版已可以调试顺利通过；参加学术竞赛成绩优秀（18-20分）

	结题材料质量较高、比较规范；发表论文正在投稿；开发样品或测试版已可以调试通过；参加学术竞赛获得成绩（15-17分）

	结题材料质量尚可、比较规范；开发样品或测试版已初步调试通过（12-14分）

	结题材料质量一般；开发样例演示可以通过，但问题较多（8-11分）

	结题材料质量较差、不够规范；开发样例演示无法通过（1-7分）

	项目

创新
	10分
	在理论或方法上有较大创新，对前人工作有较大改进或发展（9-10分）

	在理论或方法上有一定的创新，对前人工作有一定的改进或发展（7-8分）

	在理论或方法上没有创新，但对前人工作的有改进或发展（5-6分）

	在理论或方法上有新意（3-4分）

	在理论或方法上没有新意（1-2分）

	经费管理情况
	经费

使用
	10分
	经费使用合理（8-10分）

	经费使用比较合理（6-7分）

	经费使用不合理（3-5分）

	经费管理混乱（1-2分）

	结项

答辩

情况
	项目

答辩
	30分
	答辩时间控制好，表述清楚；回答提问简明扼要，且准确（25-30分）

	答辩时间控制好，表述较清楚；回答提问简明扼要，且正确（19-24分）

	答辩时间控制较好，表述较清楚；回答提问简明扼要，且基本正确（13-18分）

	答辩时间控制不太好，表述不太清楚；回答提问罗嗦繁冗，且不太合理（7-12分）

	答辩时间控制不好，表述较差；回答提问罗嗦繁冗，且不正确（1-6分）

	合计
	100分

	整体评价：  □优秀      □良好       □合格      □不通过

	评审专家签字：

 注：1.每项评分由评审专家组讨论确定后打分，答辩秘书记录于本表。2.评分标准换算为等级制：优秀，90-100；良好80-89；合格，60-79分；不通过，0-59分，任何一项“评价指标”得“0”分的，项目均为不通过。